
–– 

Case 1 – Reetablering af 480 m2 bed på Jægersborghave               
Jægersborg Allé 150, 2820 Gentofte 
 

Jægersborghave er et plejehjem med et stort grønt 
areal tilknyttet. Nord for Jægersborghave skal 
plejehjemmet udvides, det betyder at udearealet vil 
blive reduceret. Det er derfor vigtigt for Gentofte 
Ejendomme at de resterende arealer fremstå 
attraktive, samt passer til stedets brugere samt 
pårørende.  

Bedene står i dag med vildtvoksende naturlig flora 
indrammet af en organisk formet cortenkant.  

Opgaven: 
Udvikling samt gennemførelse af reetablering af 480 
m2 bed på en sådan måde at det passer til stedets 
brugere samt karakter (cortenkanten skal bevares), 
samt sikre en lav fremtidig driftsomkostning for at 
vedligeholde beplantningen.  
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Case 2 – Genopretning/udvikling af 150 m2 prydbede på Nymosehave 
Sognevej 39/Stolpehøj 148, 2820 Gentofte 
 

Nymosehave er et plejehjem med opdelte grønne 
arealer. To af delarealerne fremstår ikke som ønsket.  

Delareal 1. ca. 100 m2 
Arealet er etableret i flere tempi hen over de sidste 
tre år. Der blev først etableret et bed med 
rhododendron, planterne er flyttet fra en anden 
lokation da området skulle udvikles med nyt byggeri.  
Dernæst blev der etableret et nyt stisystem og til 
sidst blev der etableret prydbede. Disse blev dog 
anlagt i eksisterende muld fra den før værende 
brugsplæne. Dette har gjort at det ikke har været 
muligt at renholde de nye bede for uønsket opvækst, 
tillige klarede mange af de nye små planter sig ikke 
igennem tørken i 2018 til trods for vanding. 

 
Opgaven: 
Gælden for arealet er, at det skal 
genoprettes/udvikles på en sådan måde at de 
kommer til at fremstå velplejet. Arealerne skal passe 
til stedets brugere. Tillige skal indsatsen sikre at 
driftsomkostning for at vedligeholde beplantningen 
ikke overstiger omkostningen for øvrige prydbede i 
entreprisen.  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Case 3 – Driftsoptimering i forhold til linjeafvanding generelt samt brønde 
med brøndposer på legearealer 
 

På især legearealer oplever Gentofte Ejendomme at 
frekvensen for tømning af linjeafvanding samt 
brøndposer er tilstrækkeligt. Udfordringen er todelt, 
dels kan det være arealets beskaffenhed og dels kan 
det være adfærd.  

Fakta: 
Antal lb.m. linjeafvanding  711  
Antal brønde med poser 240 

Opgaven: 
Gentofte Ejendomme er ønsker løsningsforslag samt 
investeringsplan for at imødekomme denne 
udfordring således at både det pædagogiske- som 
driftspersonalet oplever at arealerne kan afvandes 
hurtigt og effektivt.  


